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Unikátní
Muzeum historických vozi-
del Oldtimer v Kopřivnici
na Novojičínsku vystavuje
od tohoto týdne jediný do-
chovaný exemplář automo-
bilu Windhoff z roku 1902.
Vůz prošel celkovou reno-
vací, za což byl v loňském
roce i oceněn. „Je výjimeč-
ný, protože byly vyrobeny
jenom dva kusy a z těch
dvou zbyl jen tento jediný,
který vystavujeme. K nám
se to dostalo úplně jedno-
duše, bylo to zapomenuté
v jedné garáži,“ řekl maji-
tel AutoMotoMuzea Oldti-
mer Jaroslav Šerý. Vůz
v roce 1902 vyrobila berlín-
ská firma Hans Windhoff
ve spolupráci s firmou
Arthur Haendler. MAFRA

SCHŮZKA SE ODKLÁDÁ,
BABIŠE ZDRŽEL BRUSEL
VLÁDNÍ PROBLÉM OHLEDNĚ ODVOLÁNÍ MINISTRA STAŇKA TRVÁ STRANA 6

Svátek slaví: Radomír

NaFilM. Muzeum je
otevřeno už půl roku
Jediné v Česku. Od ledna funguje v Praze u Františkánské zahrady muzeum vzdávající hold českému filmu.
Návštěvníci. Je jich asi 1500 měsíčně. Školy i turisté. Láká interaktivita, lze si vyzkoušet třeba animaci STRANA 8

inzerce

Stromy kácí
i v létě
Jaké jsou aktuální spory
okolo pražských dřevin?
Na případy nás upozornili
naši čtenáři. Pozastavovali
se třeba nad kácením
v Lužické či na
Smetance. STRANA 2

Krnáčová do
Řecka nejde
Bývalá primátorka Adriana
Krnáčová se nestane novou
velvyslankyní v Řecku, jak
se spekulovalo. Ministr
zahraničí Tomáš Petříček
na tento post navrhl
Jakuba Karfíka. STRANA 6
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Jen správa komuni-
kací letos pokáce-
la 105 stromů.
Zároveň vysadila
133 nových.

Topolů, akátů, dubů i buků si
Pražané začnou vážit až ve
chvíli, kdy je někdo nečeka-
ně pokácí. Tohle moudro,
alespoň podle událostí po-
sledních dní, platí v metropo-
li nyní dvojnásob. Deník Met-
ro připravil souhrn aktuál-
ních sporů okolo pražských
dřevin, na které jej upozorňo-
vali sami čtenáři. U mnohých
z nich přitom není dosud jas-
né, kdo bude mít v kauze po-
slední slovo.

Alej v Lužické ulici
Jeden z nejostřejších sporů

nedávno vzplál kolem stro-
mořadí v Lužické ulici v Pra-
ze 2. Místním z Vinohrad se
nelíbilo, že by zde Technická
správa komunikací (TSK)
měla s posvěcením radnice
pokácet celkem dvaadvacet
vzrostlých stromů.
„Jak jste si jistě již všimli,

vedení Prahy 2 ve svém názo-
ru na osud stromů v Lužické
otočilo. Je vidět, že zájem ve-
řejnosti může pohnout s ná-
zory konšelů,“ uvedl ve face-
bookové skupině Zachováme
stromořadí v Lužické ulici
radní Prahy 2 Jaroslav Ně-

mec. Jeho tvrzení následně
na pravou míru uváděla sprá-
va komunikací. Podle posud-
ku je zdejší stromořadí i nadá-
le ze zhruba čtvrtiny ve špat-
nému stavu, dřeviny jsou
tedy nestabilní. Dvaadvacet
stromů, které jsou v její sprá-
vě, se sice kácet letos nebude,
výhledově však možná ano.
„Výjimkou je jeden strom
v havarijním stavu, jehož ká-
cení je plánováno ještě na
závěr tohoto roku,“ uvádí
tým TSK.
Jen samotná správa komu-

nikací v letošním roce poká-
cela 105 vzrostlých stromů.
Zároveň vysadila 133 nových.
Všech 86 stromů, které ros-
tou v Lužické, bude TSK prav-
děpodobně nucena nahradit

novým stromořadím, jehož
obnova by byla prováděna po-
stupně ve třech etapách.
„S ohledem na závažnost ta-
kového návrhu řešení zadalo
TSK oponenturu tak, aby byla
jednoznačně prokázána
správnost navrženého řešení
s ohledem na zdravotní stav
stromů i životní prostředí
v dané oblasti,“ dodává TSK
a vysvětluje, že kácí stromy
pouze tehdy, ohrožují-li živo-
ty a zdraví obyvatel.

Javory na Smetance
Porážení zdravých stromů,

pokud bezprostředně neohro-
žují bezpečnost, se v době
mimo jejich vegetační klid
v hlavním městě prakticky
neodehrává. Radnice Prahy 2

však tak učinila kvůli vzniku
hřiště pro místní školáky,
a obratem se stala terčem kri-
tiky. Veřejná debata o vznika-
jícím sportovišti na rohu ulic
Na Smetance a Italská, jež se
odehrálaminulý týden, dle je-
jích účastníků jasně vymezi-
la dvě nesmiřitelné skupiny.
Jedna pokácení dvacítky stro-
mů obhajuje, druhá kritizu-
je. „Celé dílo je v rozporu se
zákonem o ochraně přírody
a krajiny,“ prohlásila na deba-
tě jedna z odpůrkyň, Jitka Je-
línková. Petici proti přeměně
dočasné komunitní zahrady
na sportovní areál a také pře-
devšímproti kácení dosud po-
depsalo téměř tři a půl tisíce
lidí. Radnice Prahy 2 argu-
mentuje tím, že má všechna
povolení v pořádku a hřiště
nutně potřebuje. Opozice
i místní spolky se však podi-
vují i nad důležitým faktem.
Radnice uspořádala debatu
k projektu, který existuje už
dva roky a je nyní nezvratný.

Dřevění chudáci
Městské části mají podle

čtenářů Metra mnohdy pro-

blém postarat se také o stro-
my, které byly vysazeny ne-
dávno.
„Doporučila bych zajet do

Žernosecké ulice v Praze 8,
kde bylo na podzim zasázeno
větší množství krásně vzrost-
lých stromů. Na jaře jich však
vyrazila necelá polovina, tak-
že tam nyní trčí k nebesům
patnáct suchých smutek
vzbuzujících chudáků,“ na-
psala čtenářka Alena Šinkne-
rová.
Podobná situace potkala

také stromky v Bellušově uli-
ci v městské části Praha 13.
„Radnice tu vykácela více než
padesát až třicetiletých krás-
ných stromů. Slíbila poté za-
sazení nových v počtu přibliž-
ně jeden za jeden. Po roce je
polovina nových stromků su-
chá. Vypadá to, že sto pro-
cent stromků zajde,“ píše Mi-
loš Červenka.

Květináče a vaky
Sázet stromy do betono-

vých květináčů je podle den-
drologa jako chovat akvarijní
rybky ve sklenici od přesní-
dávky. Tohoto faktu si byli vě-
domi zahradníci, kteří pracu-
jí pro Prahu 11. Proto do kvě-
tináčů umístili také zavlažo-
vací vaky, jež mají stromům
ve vedru pomoci. Dle někte-
rých odborníků jde však o ne-
smyslné opatření.

Stromy v Lužické ulici zdaleka nejsou v bezpečí. FACEBOOK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

S Rentou z nemovitosti se senioři nečekaných výdajů bát nemusí
Už 4 roky hovoříme se seniory
na téma finanční gramotnosti,
děláme přednášky a radíme jim,
když jsou v úzkých. Pro mnohé
z nich je těžké vyjít s důchodem.
Proto jsme zavedli zpětnou
hypotéku, takzvanou Rentu
z nemovitosti. Licenci nám uděli-
la Česká národní banka.

Existují zhruba 4 okruhy problémů,
kdy se senioři potýkají s nedostat-
kem peněz.

Nečekané výdaje
Porouchá se lednice, do domu
zatéká, nefunguje topení. Nebo
seniora zaskočí nemoc a on potře-
buje drahé léky, dietní stravu, lázně.
Důchod ani úspory nestačí. V tako-
vých náhlých situacích může Renta
z nemovitosti pomoci vyřešit vážný
problém.

Nulové úspory
Chcete dát každý měsíc pár korun
bokem, ale když uhradíte pravidel-
né platby, zbyde vám jen na jídlo
a základní provoz domácnosti. Jak
ušetřit na boty a oblečení nebo
dokonce záliby, posezení v kavárně
nebo na dárky pro blízké? Renta
z nemovitosti, to znamená dostá-
vat třeba 10 000 Kč měsíčně k dů-
chodu navíc, které se budou každo-
pádně hodit.

Skokové zvýšení výdajů
Život přináší i dramatické změny.
Úmrtí partnera. Vážná nemoc, která
s sebou nese velké doplatky za léky
či výdaje zapečovatelku.Nebosnaha
pomoci potomkům se splácením hy-
potéky. A senior najednou potřebuje
o několik tisíc korun měsíčně více.
Naše Renta z nemovitosti vám v ne-
příjemné situaci vytrhne trn z paty.

Neustálé odříkání
S důchodem sice vyjdete, ale ka-
ždou korunu v ruce dvakrát ob-
rátíte, než ji utratíte. Odpíráte si
divadlo, masáže i dovolenou, nic
si nekoupíte a bojíte se, že ne-
zbydou peníze na Vánoce. Celý
život jste dřeli, vlastníte dům
nebo byt, ale hotovost žádnou
a možná navíc měsíčně splácíte
půjčky. Máme řešení! Jmenuje
se Renta z nemovitosti a díky ní
jsme život zlepšili už stovkám
seniorů.

Výhody Renty z nemoVitoSti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete vědět víC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Stromy ve správě TSK

65 520
Tolik dubů, topolů, lip a dal-
ších stromů má v Praze na sta-
rosti Technická správa komu-
nikací. Kácí jen ty nemocné.

Stromy v Lužické ulici padly
oprávněně. Na Smetance ne

inzerce
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Studenti a výzkum-
níci ČVUT na
přístroji pracovali
od roku 2011.

Součástí rakety Sojuz 2-1b,
která odstartuje v pátek z Vos-
točného v Rusku, bude i česká
vědecká družice Lucky-7, kte-
rou vyvinuli výzkumníci
z Českého vysokého učení
technického (ČVUT) v Praze.
Družice byměla umožnit ově-
řování nejnovějších vědec-
kých poznatků o stavbě elek-
tronických systémů a o radio-
vé komunikaci vesmírných
sond pro studium vesmíru.

Přístroj vyvíjeli studenti na
ČVUT od roku 2011, později
vznikl soukromý projekt. Po-
dle vývojářů Jaroslava Laifra
a Pavla Kováře jde o ekono-
micky soběstačný projekt
vzniklý bez podpory státu. Ko-
vář pro družici vytvořil navi-

gační přijímač, který uvedl na
trh v roce 2015. Prodej přístro-
je v zahraničí přinesl projek-
tu potřebné peníze pro reali-
zaci. „Když jsme družici vyví-
jeli, tak jsme upřímně nevědě-
li, do čeho jdeme. Může roto-
vat, může se porouchat anté-
na a tak dále. Ale všechny obtí-
že byly vyřešeny,“ řekl Kovář.

Družice, kromě navigace,
obsahuje také senzory radia-
ce, které umožňují pozorová-
ní gama záblesků, a barevnou
kameru pro detekci polární

záře a snímkování Země. Sklá-
dá se z ovládacího palubního
počítače, vědeckého a napáje-
cího modulu. „Po startu bude
nutné rozvinout anténu, pak
zjistit stav družice. Když bude
vše fungovat, přikročí se k vě-
deckému měření. Musíme
také rozšířit software pro au-
tomatické ovládání družice
ze Země,“ řekl Kovář. Pro ušet-
ření nákladů použili vývojáři
běžně dostupné materiály
a součástky. Podle Kováře
vznikla nejméně nákladná
vesmírná mise v historii lid-
stva s počáteční investicí 30 ti-
síc korun.

S ruskou raketou by měla
odletět v 7.41 středoevropské-
ho času, zhruba 20 minut
před 15. hodinou byměla pře-
létat nad Českem. „Poté čeká-
me na pravidelné vysílání ra-
diomajáku, mělo by být mož-
né je zaslechnout po celém
světě. I nadšenci z Twitteru
většinou píší, jestli je slyší,
nebo ne,“ řekl Laifr. ČTK

Dokončenou stavbou Bohnic-
kého a obnovou Milíčovského
rybníkamagistrát letos nekon-
čí, rekonstruuje čtyři další. Zá-
roveň chystá zahájení prací na
Šeberáku, Lipeneckém rybní-
ku a na obnově Velkého Lítož-
nického i Mysliveckého rybní-
ka. Chce na to letos dát asi
74 milionů korun. ČTK

Práce na céčku pokračují
Oproti pondělnímu ránu byla včera situace ve stanici met-
ra Pražského povstání klidnější. Pomohlo oddělení výstup-
ního a nástupního prostoru vestibulu páskami. V tune-
lech dělníci vyměňují dřevěné pražce za betonové. MAFRA

Zánik

25
Poskytnutá oběžná dráha je
dostatečně vysoko na to, aby
se družice udržela dlouhou
dobu, a dostatečně nízko,
aby podle požadavků Organi-
zace spojených národů zanik-
la během 25 let.

Rybníky. Město
plánuje úpravy

Do vesmíru vyletí
družice Lucky-7

ROZMAZLUJÍCÍ LÉTO VE FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

Další zvýhodněné jarní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte, volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze a možnost dokoupení obědového menu
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon i velké pokoje LUX
• Volné využívání vnitřního i venkovního vyhřívaného bazénu, solná jeskyně,
WiFi v celém láz. domě zdarma

• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

• polopenze, 11 procedur

• rozšířená polopenze (k obědu polévka), 10 procedur

• polopenze, 9 procedur

• snídaně + 1 rautová večeře, 10 procedur

Masáže, zábaly a koupele
Koupání ve venkovním vyhřívaném bazéně

Skvělá kuchyně
Meditativní procházky po úžasných parcích

Zázrak na bolesti zad a kloubů 5 nocí 7 590Kč

Letní pobyt 7 nocí 7 990Kč

Lázeňské sanatorium Dr. Peták Františkovy Lázně:

Zázrak na bolesti zad a kloubů 7 nocí 9 900Kč

Seniorský pobyt 9 550 Kč

Dopřejte si relax při LÁZEŇSKÉM POBYTU
ve FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

inzerce

Krátce

Móda v Karlíně
Podzimní pražský týden
módy se uskuteční v ba-
rokní karlínské Invalidov-
ně. Své modely pro příští
jaro a léto na této akci
od 30. srpna do 6. září
představí čeští i zahranič-
ní návrháři včetně studen-
tů. ČTK
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Vzácný host
Do filmových Karlových
Varů přijel bývalý komor-
ník Freddieho Mercuryho,
kostymér a spoluscenáris-
ta filmu Bohemian Rhapso-
dy Peter Freestone. Objíž-
dí školy po celém světě i ty
v Česku s přednáškami
o smrtelné nemoci AIDS,
kvůli níž zemřela rocková
ikona Freddie. Zájemci se
mohli včera ve Varech
s Freestonem vyfotografo-
vat (na snímku). ČTK

Velmi nebezpečného jednání
se dopustil řidič, kterého kon-
troloval strážník v pondělí na
Václavském náměstí v Praze.
Muž zákona chytil řidiče při
tom, když parkoval na přecho-
du. Šofér byl arogantní, stráž-
níka při konfliktu nabral na
kapotu a rychle s ním ujížděl
pryč. Rychlá jízda, při níž
strážníkovi hrozilo, že spadne
a může se smrtelně zranit,
skončila po několika desít-
kách metrů v Krakovské ulici.
Namísto přijela státní policie,
která si případ převzala. MET Záběr z policejní kamery na Václavském náměstí MPPRAHA.CZ

Některá jihočeská města, ji-
miž protéká Vltava, by přiví-
tala poplatek za splavnění
řeky. Získané peníze by moh-
ly pokrýt například náklady
na odstraňování odpadků ko-
lem řeky. O možnosti vybírá-
ní poplatků už jednal napří-
klad Vyšší Brod a Český Krum-
lov. „Celý projekt je zatím na
začátku a zatím mimo jiné
není jasné, kdo by poplatky
vybíral. Zda by tuto záležitost
řešily obce, kraj, nebo Povodí
Vltavy,“ řekl místostarosta

Vyššího Brodu Jan Straka. Po-
platek by podle něj nebyl ně-
jak zásadně vysoký. „Bavíme
se třeba o částce 50 korun za
loď,“ uvedl Straka. Ve Vyšším
Brodě většina turistů splouvá-
ní začíná a přibližně 30 kilo-
metrů vzdálený Český Krum-
lov patří mezi nejvyhledáva-
nější lokality na této řece. Po-
dle odhadů spluje od jara do
podzimu Vltavu asi 300 tisíc
lidí. Tuny odpadu pak po
nich uklízejí stovky dobrovol-
níků. ČTK

Známá česká dokumentarist-
ka Helena Třeštíková bude
mít tu čest rozhodovat o tom,
kdo příští rok získá slavné fil-
mové ceny Oscar. Třeštíková
se tak letos zařadí po bok po-
pulárních zpěvaček Lady
Gaga či Adele a dalších uměl-
ců. Přijme-li nabídku většina
z 843 pozvaných umělců, pře-
sáhne počet členů akademie
devět tisíc. Vedle Třeštíkové
budou členy akademie také
dva kaskadéři – Ladislav Laho-

da a Pavel Cajzl, kteří mají za
sebou práce pro světové fil-
mové hity a jejichž práce je
v cizině velmi žádaná.
Členy akademie se automa-

ticky stávají všichni umělci,
kteří byli alespoň jedenkrát
na Cenu akademie nominová-
ni. K členům českého původu
patřili nebo doposud patří na-
příklad Miloš Forman, Jiří
Menzel, Jan Pinkava, Miro-
slav Ondříček, Theodor
Pištěk nebo Jan Svěrák. MAP

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Deodorant Balea ve vás probudí opravdovou
vášeň pro nastávající letní dny. Vaše smysly
unese přímo do tropických krajů a v horkých
dnech dodá tělu potřebnou svěžest s luxusní
vůní tropického ovoce – tělesný pach nebude
mít již jedinou šanci! Navíc bez obsahu
hliníkových solí.

Balea
deo&body sprej
tropická nálada
150 ml

2690
17,93 Kč za 100 ml

Kč

Sundance
mléko na opalování OF 20
200 ml

6990
34,95 Kč za 100 ml

Kč

UŽIJTE SI LÉTO U VODY,
NAKUPUJTE BEZ POCENÍ
ONLINE

Mléko na opalování OF20 chrání
citlivou pokožku před slunečním
zářením ihned po aplikaci.
Při pravidelném používání pomáhá
chránit kožní buňky před negativními
účinky IR-A záření a zabraňuje
předčasnému stárnutí buněk pokožky.
Bonusem je voděodolné složení.

inzerce

Mýtné. Na Vltavě

Agresor. Strážník na kapotě Oscary. Adele či Lady
Gaga vedle Třeštíkové
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Babiš nestihl přijet
z Bruselu. ČSSD
trvá na svém.

Setkání prezidenta Miloše Ze-
mana s premiéremAndrejem
Babišem a s předsedou ČSSD
Janem Hamáčkem o krizi ko-
lem odvolání ministra kultu-
ry Antonína Staňka bylo odlo-
ženo. Uskuteční se zřejmě zít-
ra, uvedl mluvčí Hradu Jiří
Ovčáček. ČSSD přitom úterní
jednání považovala za klíčo-
vé. Schůzka byla odložena
kvůli tomu, že Babiš nestihl
přijet z evropského summitu
v Bruselu. „Pro další odklad
schůzky se Zemanem a Babi-
šem máme pochopení. Jedná
se o objektivní důvod – ne-
ustále se protahující evrop-
ský summit,“ reagoval včera
odpoledne Hamáček. Sociál-
ní demokracie požaduje, aby
Staňka nahradil místopředse-

da stranyMichal Šmarda. „Po-
tvrdil jsem panu premiérovi,
žemá demise ze dne 16. květ-
na byla vážněmíněná, a záro-
veň jsmeměli oba velmi kon-
struktivní diskusi nad celou
situací, kdy jsem ho ubezpe-
čil, že rozhodně já žádné ra-
cionální řešení blokovat ne-
budu. Naopak,“ uvedl Sta-
něk. „Dle mého názoru já ne-

jsem pravým klíčem k řešení
situace, nýbrž je to dohoda
s panem prezidentem a na-
ším předsedou. Já přece ne-
mohu odvolat sám sebe,“ do-
dal. Prezident Zeman odmítl
Staňkovu demisi přijmout.
Sociální demokracie se tak
připojuje k opozici ohledně
kritiky prezidenta Miloše Ze-
mana (viz box). ČTK a MAP

Na post velvyslance v Řecku
nebude dosazena Adriana Kr-
náčová, jak psala média, ný-
brž Jakub Karfík. Podle serve-
ru Novinky.czmělministr za-
hraničí Tomáš Petříček s bý-
valou pražskou primátorkou
problém. „Mohu potvrdit, že
ministerstvo zahraničních
věcí předložilo v pondělí na
vládu tento materiál a kabi-
net ho v navrhovaném znění
schválil. Konkrétní obsazení
ambasád nebudeme komen-
tovat,“ sdělila pro server No-
vinky.cz ředitelka tiskového
odboru ministerstva zahrani-
čí Zuzana Štíchová.
Adriana Krnáčová byla v le-

tech 2014 až 2018 primátor-
kou hlavního českého města.
Předtím působila jako ná-
městkyně ministra vnitra ČR
a šéfka české pobočky
Transparency International.
Některé její výroky nebyly
směrem ku Praze libě nese-
ny. Když v hlavním městě
kvůli uzavírkám kolabovala
doprava, nazvala obyvatele
„zpovykanými Pražáky“. Kon-
troverzně bylo přijato i to,
když se v září loňského roku
snažila změnit památkový zá-

kon ve prospěch developerů.
Tehdy řekla, že nevnímá
eventuální vyškrtnutí Prahy
ze seznamu světového dědic-
tví UNESCO jako tragédii.
„Praha je dostatečně sebevě-
domé město, aby byla schop-
na se starat o své památky
bez toho, že by měla nějakou
kuratelu zahraničního sub-
jektu,“ řekla tehdy primátor-
ka Prahy. ČTK a MAP

Spor kvůli ministrovi, padne vláda?

Opravu stezky dělají unikátní metodou. ČTK

Jako primátorka MAFRA

O další vlně EET
už za pár týdnů
Rozšíření elektronické evi-
dence tržeb (EET) na řeme-
slníky a lékaře Senát pro-
jedná na schůzi, která za-
čne 24. července. Další
vlnu zřejmě odmítne, pro-
tože ho považuje za zatě-
žující pro drobné podnika-
tele. Vládní koalice ve Sně-
movně ale bude moci
veto Senátu s opětovnou
pomocí KSČM přehlaso-
vat. Novela počítá s tím,
že někteří menší podnika-
telé budou mít možnost
evidovat tržby bez připoje-
ní k internetu. ČTK

Pirát z kamionu:
pokus o vraždu
Český řidič kamionu, kte-
rého Česko minulý čtvr-
tek vydalo ke stíhání do

Německa, bude souzen za
pokus o vraždu. Dvaapade-
sátiletý šofér předjížděl
další kamion přes plnou
čáru. Těsně se vyhnul stře-
tu s protijedoucími vozi-
dly – autobusem a kolo-
nou osobních aut. Riskant-
ní jízda se odehrála počát-
kem roku v německo-čes-
kém pohraničí. iDNES.cz

Štětování
Vedro nevedro, cestáři
musí stezky opravovat za
každého počasí. Jako tře-
ba v těchto dnech, kdy dá-
vají dohromady turistický
chodník mezi Růžohorka-
mi a Sněžkou. Cesta je
opravována metodou ště-
tování. Při něm se kame-
ny pokládají na výšku. Jed-
ná se o staletími prověře-
nou techniku stavby ces-
ty, která je pak velmi odol-
ná vůči zátěži a povětr-
nostním vlivům. ČTK

Ústavní právníci se shodují,
že prezident nemá možnost
návrh premiéra na odvolání
člena vlády odmítnout. Jednat
by pak měl „bez zbytečného
odkladu“.

● „Pokud by sociální demokra-
cie nemohla rozhodovat
o tom, kdo budou její mi-
nistři, nemá smysl být ve vlá-
dě,“ zopakoval jasně výtku
směrem k Zemanovi šéf
ČSSD Hamáček.

● Zeman argumentuje tím, že
mu ústava nestanovuje lhůtu.
Kritici ale tvrdí, že prezident
zbytečně šponuje situaci
a ohýbá ústavu. Podle polito-
logů si Zeman utvrzuje svou
moc a „dobře se v těchto
situacích baví“.

● ČSSD chce, aby za Staňka
nastoupil její místopředseda
Michal Šmarda. „Není to
krize, jen spor,“ říká Babiš.

Krátce

inzerce

Krnáčová. Bývalá šéfka
Prahy do Řecka nejdeVládní problém

se dál protahuje
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Prezidenti a premiéři zemí
Evropské unie navrhli do
čela Evropské komise (EK) ně-
meckou ministryni obrany
Ursulu von der Leyenovou.
Předsedou Evropské rady má
být končící belgický premiér
Charles Michel. Summit vče-
ra také po jednání, které zača-
lo už v neděli odpoledne,
oznámil, že novým šéfem
unijní diplomaciemá být špa-
nělský politik Josep Borrell
a v čele Evropské centrální
banky stane Francouzka a stá-
vající výkonná ředitelkaMezi-
národního měnového fondu
Christine Lagardeová.
Nominace von der Leyeno-

vé do čela Evropské komise
a Borrella do role vysokého
představitele unie pro zahra-
niční a bezpečnostní politiku
musí ještě potvrdit Evropský

parlament. S Borrellem jako
členem svého týmu budemu-
set vyslovit souhlas i samot-
ná von der Leyenová. V balí-
ku oznámených personál-
ních řešení ale jedna pozice
chybí. Je to jméno nového

předsedy Evropského parla-
mentu, o kterém mají noví
europoslanci hlasovat už
dnes.
Europarlament ostatně na

zprávy o blížím se rozhodnu-
tí premiérů a prezidentů ne-

reagoval nijak příznivě. Jed-
notlivé frakce reagovaly na
navrhovaná jména smíšeně.
V kuloárech summitu kolo-

valo několik jmen, žádné
z nich však nakonec prezi-
denti a premiéři jako svou pri-

oritu neoznámili. Podle infor-
mací ČTK se při závěrečném
rozhodování o nominaci
nové předsedkyně komise pa-
radoxně zdržela německá
kancléřka Angela Merkelová,
proti nebyl nikdo. ČTK

Podpora
Na čtyři tisíce lidí včera
demonstrovalo ve
Štrasburku před budo-
vou Evropského parla-
mentu, kde začalo usta-
vující zasedání. Manifes-
tující žádali, aby funkci
europoslance mohli vyko-
návat i tři separatističtí
Katalánci – Carles Puigde-
mont, Antoni Comín
a Carlos Junqueras. Byli
zvoleni v květnových ev-
ropských volbách, ale
dva z nich jsou na útěku
před španělskou justicí
a třetí je ve vazbě. AP

inzerce

Krátce

Už si nezakouří
V rakouských restaura-
cích bude od 1. listopadu
zakázáno kouřit. Zákon
schválili poslanci parla-
mentu, proti byla jen
FPÖ. Ve Švédsku je nově
zakázáno kouřit před
hospodami. Uvnitř se ne-
kouří už několik let. ČTK

Dohoda. V čele EK von der Leyenová
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New York, proslulý svými ga-
leriemi jako Guggenheimovo
muzeum nebo Metropolitní
muzeum umění, má novou
výstavní síň. Poster House
(Dům plakátu) je podle zakla-
datelů jedinou galerií ve Spo-
jených státech, která se zamě-
řuje výhradně na plakáty a je-
jich dějiny. Muzeum v jedné
ze dvou prvních výstav před-
staví podle agentury DPA čes-
kého secesního umělce Alfon-
se Muchu. Muzeum, které
má ve sbírce přes 7000 plaká-
tů z více než sta zemí, bylo
otevřeno během června. ČTK

První půlrok filmo-
vého muzea v cen-
tru Prahy byl
úspěšný. Chystá se
i rozšířená realita.

Čím dál více lidí vcházejících
z Jungmannova náměstí do
Františkánské zahrady odbočí
do dveří muzea NaFilM, které
je v Česku jediné svého dru-
hu. Naplno funguje od ledna.

„Na začátku jsme vůbec ne-
věděli, kolik bude chodit ná-
vštěvníků, a teď to vypadá, že
je to zhruba 1500 lidí za mě-
síc, což nám přijde, že je na
úvod, kdy nemáme žádnou
placenou propagaci, dobrý
ukazatel, že zatím stačí, když
si to lidé doporučí,“ říká jedna
ze zakladatelek Adéla Mrázo-
vá a dodává, že dopoledne
bylo celé pololetí věnováno
školám. „Průměrně jsme měli
jednu školu denně. Ani jsme
je nemuseli oslovovat. Uvidí-
me, jestli to takhle půjde i na
podzim,“ přemítá Mrázová.

Když je venku hezky, chodí
méně lidí. „Konečně také
máme zpětnou vazbu, což je
skvělé. Máme pozitivní ohlasy
napříč spektrem návštěvníků.
Je to vidět na různých
webech, které nás doporuču-
jí,“ přidává další aktuální po-
hled Terezie Křížkovská, jež
s Adélou stála u zrodu.

A Mrázová ji doplňuje: „Na
TripAdvisoru jsme hodnocení
jako muzeum číslo jedna
v České republice. Díky tomu
sem proudí zase víc turistů ze
zahraničí, kteří nám dávají
nová doporučení.“

Podle ní se ukazuje, že fil-
mová muzea v zahraničí ne-

jsou interaktivní jako to praž-
ské. „Vychytali jsme tak tro-
chu i díru na trhu,“ směje se
Mrázová, která si pochvaluje
i spolupráci s různými filmo-
vými festivaly. Vždyť v muzeu
NaFilM promítali snímky pro
mezinárodní porotu Jednoho
světa a Febiofest si ho vybral
jako partnera pro svůj dopro-
vodný program. „Nyní před
seboumáme spolupráci s Let-
ní filmovou školou, kde zastá-
váme odborný program in-
dustry filmové výchovy, což
bude prostor dovézt k nám
zase nějaké filmové odborní-
ky,“ zmiňuje Mrázová.

Zatím si mohli návštěvníci
třeba zkusit vytvořit k filmu

zvuk, udělat si svůj animova-
ný snímek nebo zažít virtuál-
ní realitu. „Během léta by-
chom chtěli pracovat na ote-
vření dalších prostor. Testuje-
me možnosti využívání rozší-
řené reality. To u nás zatím
muzea moc nenabízejí, i když
ve světě je to docela běžné.
Umožní to obohatit obsah
o další věci ve virtuálním svě-
tě či udělat přístupnost napříč
jazyky, třeba pro cizince, kte-
ří neovládají angličtinu,“ na-
stiňuje možnosti Křížkovská.

Muzeum NaFilM je otevře-
no denně kromě pondělí od
13 do 19 hodin. Základní
vstupné vyjde na 140 korun,
snížené stojí 120. PAVEL URBAN

Při vytváření animovaného filmu to chce trpělivost. 2x METRO

Populární je u dětí vláček, kde si můžete hrát se stíny i zvuky.

4 SESTRY
LÍBÁNKY NA JADRANU

O LÁSCE
POPRASK NA LAGUNĚ
SEX PRO POKROČILÉ
STARCI NA CHMELU

ŠAŠEK A SYN
VYSAVAČ

Hlavní
mediální
partneři:

Partner:

Vstupenky v prodeji na:

LETNÍ SCÉNA
TVRZ DIVICE

24.7.–12. 8. 2019

Mucha. Bude
v New Yorku

Krátce

Šary Vary i v Plzni
Ozvěny 54. ročníku kar-
lovarského filmového
festivalu Šary Vary se
uskuteční v týdnu od
8. do 14. července.
V pražských kinech
Aero a Světozor a v br-
něnské Scale nabídnou
25 filmů z festivalového
programu. Pět filmů
nově uvede areál Plzeň-
ského Prazdroje. Během
ozvěn se diváci mohou
těšit na snímky Marado-
na či Devadesátky. ČTK

NaFilM boduje
u turistů i školáků

„OSTRÉ, VTIPNÉ,
PROVOKATIVNÍ…“

bestseller ovztazích,
nevěře, sexu, intimitě

aosobním zrání.

NEJLEPŠ
Í

MLADÁAUTORK
A

ROKU 2017

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,0 °C /34,4 °C
Roky výskytu: 1864/1952

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

1 Prvním českým
králem, kterému se
podařilo dědičně
zajistit královský titul
i pro potomky, byl:
a) Břetislav I.
b) Rudolf I.
c) Přemysl Otakar I.

2 Kanoista Jan Brzák
zvaný Felix byl
dvojnásobný
olympijský vítěz
v letech 1936 a:
a) 1940
b) 1944
c) 1948

3 Gotická zřícenina
u Sezimova Ústí
spjatá se životem
Jana Husa je Hrádek:
a) Husí
b) Ovčí
c) Kozí

4 Holandský lékař Jan
van Riebeeck založil
po vylodění ve
Stolovém zálivu na
jihu Afriky:
a) Port Elisabeth
b) East London
c) Kapské město

5 Sochař a grafik Karel
Nepraš se narodil
v roce 1932 v Praze,
kde i zemřel. Dožil se:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Měla to
být puma, ale
přibral jsem.“
MICHAL ŠVARC

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Sudoku

12:30 Když se slunci nedaří (5/6)
13:20 Dvanáct měsíčků
13:45 Trumfy Miroslava

Donutila
14:40 Columbo
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2019
20:00 Branky, body, vteřiny

14:10 Vesnicopis
14:30 Případ pro

ombudsmanku (12/12)
15:00 Záchrana Benátek
15:45 Speciální zbraně:

Invaze 1944
16:35 Proč letadla padají
17:20 Hranice v srdci (16/16)
17:50 Madame Tussaud
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Aleje
19:15 Babylon
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky Houbařský pes,
Gun Hill a Čtvrtý odboj
spojuje téma houbaři

21:30 Nemocnice na kraji
města (12/20)
Seriál (ČR, 1977)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Doktorka Fosterová (4/5)
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
00:00 AZ-kvíz
00:25 Svět rekordů a kuriozit –

speciál
01:20 Banánové rybičky
01:50 Kuchařská pohotovost
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rocco
Schiavone (1/10)
Detektivní seriál (It., 2016).
Když se za sněžnou rolbou
objeví krvavá stopa, je na
místo povolán vyšetřovatel,
který nenávidí zimu, sníh,
a ze všeho nejvíc vraždy
v horách. Hrají: M. Giallini,
C. Vismaraová, E. D’Argenio,
M. Reale, I. Ragoneseová,
F. Acquaroli a další

21:40 Ponorka (1/8)
22:45 Letecké katastrofy:

Neštěstí v Mnichově
23:30 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (3/6)
00:35 Vláda (1)
01:35 Dům z karet III (1/13)
02:30 Chcete je?
02:35 Gambleři nám stárnou
03:00 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Krokodýl Dundee
Dobrodružná komedie
(Austr., 1986). Reportérka
Sue odjíždí do Austrálie,
aby napsala článek
o místním hrdinovi, který
přežil útok krokodýla.
Sympatický Mick alias
Krokodýl Dundee si rychle
získá její srdce. Nastává čas
ukázat mu New York. Hrají:
P. Hogan, L. Kozlowská,
J. Meillon a další. Režie
P. Faiman

22:20 Show Jana Krause
23:25 Temný Kraj (12)
00:50 Policie v akci
01:50 Komisař Rex VIII (1)
02:50 Komisař Rex VIII (2)
03:40 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (3)
04:30 Prostřeno!

PRIMA

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (8)
Krimiseriál (ČR, 2008). Tu
první zabil před pěti lety.
Tu druhou o rok později.
Kolik jich pak ještě bylo?
A jak najít vraha, který
pečlivě váží každý krok
a dbá na svou dobrou
pověst? Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík a další

21:30 Comeback
22:05 Comeback
22:40 Smrtonosná zbraň (13)
23:35 Beze stopy III (7)
00:30 Můj přítel Monk IV (2)
01:25 Můj přítel Monk IV (3)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XIII (5)
02:45 Krok za krokem (5)

NOVA

20:15 Teorie
velkého třesku (16)
Sitcom (USA, 2007). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku (17)
21:10 Teorie

velkého třesku II (1)
Sitcom (USA, 2008)

21:40 Kurz sebeovládání (3)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku II (2)

22:40 Parta z penzionu
23:35 Americký chopper II (19)
00:35 Parta z penzionu
01:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (4)
02:15 Exorcista II (1)
03:00 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (486)
14:05 Můj přítel Monk IV (3, 4)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (7)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (24)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (3)
Pohřbena zaživa 1/2.
Romantický seriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (7)
13:25 Simpsonovi XI (8)
13:50 Simpsonovi XI (9)
14:20 Simpsonovi XI (10)
14:50 Teorie velkého třesku

(14, 15)
15:50 Futurama VII (9)
16:10 Americký chopper II (19)
17:10 Top Gear V
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XI (11)
18:45 Simpsonovi XI (12)
19:15 Simpsonovi XI (13)
19:45 Simpsonovi XI (14)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
13:05 Mixxxer show
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
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Jana
Pé

Takové,
kde nejsou
davy lidí.

GASTRONOMICKÉ
PRÁZDNINY

Chystáte se letos do zahraničí, nebo dáváte přednost domácí-
mu prostředí? Kolem nás je všude tolik krásných a zajíma-
vých míst, že je to vlastně jedno, kam si zajedete. Já bych vám
ovšem chtěl připomenout, že při poznávání nových krajů, ať
už se chystáte do Bibione, Bordeaux, či do Blatnice, nesmíte
zapomenout ochutnat, co tammají dobrého, zvláštního pro
danou lokalitu. Pokud neotestujete místní specialitku, nena-

pijete se jejich vína, piva nebo
čerstvě vymačkané ovocné šťá-
vy, či dokonce ani nenavštívíte
typickou restauraci, vinárnu či
hospůdku, tak z mého pohledu
jako byste tam nikdy nebyli! Pro
mne jste turista skákající jen po
jedné noze. Nemám nic proti po-
řádné svačině na cestu, ale pev-

ně věřím, že doba transportování vlastních zásob – lovečáku,
játrové paštiky, kolínek a vepřového ve vlastní šťávě – už
skončila. Kulinární zážitek totiž není jen o zahnání hladu, ale
místní gastronomie je velmi významnou součástí kultury kaž-
dého regionu. Na Valašsku musím ochutnat valašské frgály,
v Třeboni kapří hranolky a na Jadranu pljeskavici nebo ti od-
vážnější i grilovanou chobotnici! Já vím, že to nejde každý
den, ale místní kuchyně nejvíce vyhovuje tamnímu podnebí,
zvyklostem, ale i ingrediencím a surovinám. No a kdyby vám
náhodou něco úplně nesedlo, rozhodně je třeba mít s sebou
na cesty naše staré dobré „černé uhlí“ nebo jiné dezinfekční
medikamenty. Experimentovat v jídle je sice trochu riskant-
ní, ale současně jedna z nejzábavnějších věcí na světě. Věřte
mi!

Citát

Nezapomeňte
ochutnat, co mají
dobrého, zvláštního
pro danou lokalitu.

Výrok dne

Kateřina
Knížková
Jezero Lhota,
protože je
stále čisté.

Které koupaliště máte nejraději a proč?

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

FRGÁL
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Druh sladkého pečiva
tradičně vyráběný na
Valašsku, v Čechách je

známější pod označením
koláč nebo pecák.

ZDROJ: WIKIPEDIE
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dne

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 3. 7.

Práci teď neděláte jen a pou-
ze pro peníze, přesto byste

měli řešit, že se opozdila výplata nebo
se nekonají slíbené prémie.

Pozor na zákulisní finanční
machinace. Nevědomkybys-

te se mohli dostat do nečistých praktik
a tím si pošramotit dobrou pověst.

Dík pracovnímu nasazení
a počtářským schopnostem

se dostanete z nejhoršího. Pochvalte se,
bez snahy byste byli pořád na nule.

Jste rozzlobení kvůli tomu,
že se původní plány bortí

jako domeček z karet. Říkáte si, proč to
nemůže potkat někoho jiného.

Do řešení pracovních záleži-
tostí vkládáte velkou ener-

gii a doufáte, že to přinese zasloužené
ovoce. Nezůstanete bez odměny.

V zaměstnání se do polo-
viny července neděje nic

závratného. Klidně si můžete nahlásit
dovolenou a užít si neplánované volno.

V červenci rozhodněnezačí-
nejte románeknapracovišti.

Zkomplikovali byste si pracovní život
víc, než si dokážete představit.

Při plánování dne počítejte
s Murphyho zákony. Co se

může pokazit, se nejspíš pokazí. Aspoň
se nedostanete do časové tísně.

Pokud hledáte pole působ-
nosti, na začátku června

bysteměli být na pozoru. Hvězdy slibují
perfektní místečko akorát pro vás.

Sebejistota je citelná. Ne-
musíte se stydět za to, že

chcete větší finanční obnos za práci,
kterou odvádíte. Umíte se ocenit.

Během tohotoměsíce se hoj-
ně zapojujete do charitativ-

ních činností. Myslíte na jedince, kteří se
bohužel nemají tak dobře jako vy.

Energie z vás prýští do
všech stran a je nakažlivá.

Rozhodně nepatříte k těm, kteří si stě-
žují, že musí být v létě v práci.

PIŠSMSVE TVARU86SRZATEXTNA
9043055NEBOVOLEJNA9067030359KA

RT
ÁŘ
KA

EM
AN
UE
LA KONECNEJISTOTY!

PIŠSMSVE TVARU86SRZATEXTNA

KONECNEJISTOTY!
POZNEJ SVOUBUDOUCNOST. RYCHLEADISKRÉTNĚ.

CHCEŠ LÁSKU, NEBO CHCEŠ
ZŮSTAT SAMA?
Pošli SMS ve tvaru 82CHA a text na 904 30 46

Zjisti teď hned,
co můžeš udělat!

Neklan
Šabtaj Šebek

Počernický rybník.
Je tam nuda pláž

zdarma.

Dopisy a vzkazy

Opět pro Julii Č.
Příspěvek paní Červené
mě přiměl se ozvat, zvlášť
v souvislosti s aktuálním
děním v ČR. Stalo se „in“
zatracovat vládu, jejího
premiéra především. Stej-
ně jako slovíčkařit, vytrho-
vat věty z kontextu, pod-
souvat skryté úmysly, pát-
rat po (ne)možných pro-
hřešcích apod. A vůbec
nejúčinnějším prostřed-
kem vůči protivníkovi se
staly věty „Nejednáte jako
chlap“ nebo „Jste pouhá
(dočasná) figurka v ru-
kou...“. Lidé si přestali na-
slouchat a v takové atmo-
sféře ztrácí smysl vytvářet
plány do vzdálené budouc-
nosti. Koho by nezajíma-
la? Jenže nejdříve se musí-
me domluvit pozitivně na
přítomnosti a mimo jiné
se k Zemi chovat ohledupl-
ně teď – každý sám za
sebe. K čemu papíry se sli-
by, o nichž není záruka,
že se uskuteční? Bylo by
příjemné, kdyby se plnily
aspoň vize z volebních
programů, kdyby se jedna-
lo bez předsudků a podezí-
rání zprava/zleva. Žijeme
ve společném státě, v jed-
né době. Prohádané hodi-
ny nám ze života ubírají
čas a energii bez náhrady.

JANA DVOŘÁKOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je to takové
zadostiučinění
za ty poslední
dva roky.“

TOMÁŠ SATORANSKÝ
ČESKÝ BASKETBALISTA

Jediný Čech v NBA mění dres.
Z Washingtonu přestupuje
do Chicaga, kde ho má čekat

velké vytížení.
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Divadelní soubor Ty-já-tr od 1. září
přijme jméno své domovské scény Di-
vadla Radar v holešovické ulici Pplk.
Sochora. „Na vysokých školách, jako
je DAMU nebo Katedra divadelní
vědy FF UK, se o nás mluví výhradně
jako o Radaru,“ vysvětluje LuděkHor-
ký, dramaturg divadla, které v dubnu
oslavilo třicet let od svého vzniku. Pů-
vodně malý dramatický kroužek se

za tři desetiletí značně rozrostl, nyní
má více než 270 členů ve věku od čtyř
let až do dospělosti.
„Časově významnější období s dět-

ským a studentským divadlem v Ra-
daru prožili třeba Martin Písařík, Voj-
ta Dyk, Lenka Zahradnická, Jiří Panz-
ner, Petr Vančura, nebo Adam Mi-
šík,“ vypočítává Horký. Více najdete
na webu www.divadloradar.cz. MET

Divadlo Radar. Vyrostli v něm
Dyk, Písařík, Panzner i Mišík

Ostatní
• Hledáme kamarády s ; tábor
máme, kytaru i sirky. www.jdu-
ven.cz, t. 602734555 202752

Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503199649

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechám bydlet nebo dožít. Vše
na dohodě. Tel. 777603019. 199630

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen.Cena 170 noc/osoba.
775103924202776

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155200386

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201623

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis. Po-
žadujeme: centrum do 40 min.,
MHD, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. 605845088 202075

Nemovitosti - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201058

České čtení. Na
letní dovolenou
Pětice mužů se vydává potokem
na lov pstruhů, jako to dělávali
v dětství. Netuší, že se při tom
dotknou čehosi posvátného.
Spisovatel Martin Jun po prvním
románu Doživotí přichází s knihou
Meteorit s rodokmenem. Čtenář
je vtažen do osudů hlavních
protagonistů protkaných nejen
milostnými příběhy, ale také
humornými příhodami a bujarými
slavnostmi středočeského
venkova. Ale pozor, paní smrtka
líčí na kamarády a příroda
vychýlená z rovnováhy sesílá na
zapomenutou vísku jednu
pohromu za druhou. DAV

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Mezinárodní
konzervatoř Praha, s.r.o.

hledá

Studijní referentka

Rozsah práce:
plný pracovní úvazek
Nástup od 1. 9. 2019

Prima kolektiv, práce se
studenty se zaměřením na

hudbu, zpěv, herectví, média...

V případě zájmu, zašlete své CV na:
Mgr. Helena Stiborová

Vedoucí odd. Všeobecné teorie
helenastiborova@seznam.cz

Více o nás na:
www.konzervatorpraha.eu

Poprvé se do Prahy, do-
konce do Česka, se do-
staly nejnovější roboti
humanoidi, roboti zví-

řata a roboti pomocníci,
mnozí z nich byly letos
prezentovány na meziná-
rodních výstavách v Las
Vegas, Pekingu a Berlíně.

Na výstavě „Město robo-
tů“ v Praze se můžete se-
známit s emocionálním
a vtipným Rytiem z Fran-
cie, s prvním na světě ro-
botem baristou Montym,
robo rybou z Koreje, kte-
rá plave ve vodě stejně
jako ryba skutečná. Jedi-
nečný robot herec The-
spian vás ohromí svým
uměním a schopností
komunikovat na mnoha
témata.

Na výstavu v Praze přišlo 72 robotů
z Las Vegas, Pekingu a Berlína
5. července se
v Centru Chodov,
otevírá výstava
„Město Robotů“,
kde můžete
uvidět svět
budoucnosti!

Pohladíte perfektního
robotického psa Aiba
z Japonska, čerstvě vy-
tvořeného na začátku le-
tošního roku. A elektric-
ký skútr, velikosti auta,
s vámi bude jezdit po celé
výstavě.Robot pavouk,
senzace světových mé-
dií, fenomenálně projde
všemi překážkami.

Každou hodinuna scéně
výstavy se konají fantas-
tické techno show. Napří-
klad uvidíte první na světě
Robotí Divadlo, kde roboti
provádějí složité kaska-
dérské kousky a dokonce
stojí na hlavách.

Na výstavě můžete zažít
na sobě 10 nových tech-
nologií virtuální a roz-
šířené reality, taky jsou
letošní novinkou. Napří-
klad, jízda na skutečné
trati Formule 1 a dokon-
ce let do vesmíru na vý-
tahu, kde je třeba se vy-
hnout meteoritům.

„Město robotů“ - je
opravdové dobrodruž-
ství na celý den. Všichni
roboti, virtuální zóny
a techno shows jsou již
zahrnuty v ceně na lís-
tek, přičemž na výstavě
můžete ztrávit celý den,
čas neni omezen.

Výstava „Město robotů“
se koná v Praze od 5.
července do 25. srpna
(adresa obchodního cen-
tra, webové stránky).
V článku najdete kupón
na bezplatnou návštěvu
pro 2 dětí.

Vystřihni si lístek a ukaž
ho na pokladně a dvě děti
do 13 let budou moci pro-
jít na výstavu zdarma.
Podrobnosti telefonicky:
+420 773-486-606

Kupón na návštěvu
pro dvě děti

*Kupón na návštěvu pro dvě děti opravňuje k bezplatnému vstupu jedno nebo dvě děti do 13 let současně s dospělým, který si koupil vstupenku v hodnotě 499 Kč. Pro každou bezplatnou dětskou pozvánku je nutno si
zakoupit alespoň jednu vstupenku pro dospělého. Kupón neplatí pro dospělé osoby nebo děti starší 14 let. Podrobnosti o akci na tel. +420 773 486 606.

CENTRUM CHODOV, Praha / 5. července - 25. srpna / Každý den 10.00-21.00

Lístek platí
do 21. července 2019

Nevztahuje se na skupinové návštěvy.
Výstava bez omezení věku / Reklama Na velkou výstavu robotů

Přijďte se bavit, objímat se a hrát si s roboty!

✂

✂

Hobby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ARCHIV
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I když jsou chytré fitness ná-
ramky velmi populární, s vý-
jimkou produktů jednoho vý-
robce se po tisících neprodá-
vají. Tou jedinou výjimkou je
firma Xiaomi, která trh chyt-
rých náramků ovládla přede-
vším příznivým poměrem
ceny a výkonu. Nyní firma
představila už čtvrtou genera-
ci oblíbeného sportovního po-
mocníka Xiaomi Mi Band 4.
Co novinka přináší?

Nejviditelnější změnou je
nový barevný AMOLED dis-
plej s úhlopříčkou 0,97", kte-
rémukvůli zachování rozmě-
rů musela ustoupit prohlou-
bená dotyková plocha. Na-
hrazuje ji menší dotyková
plocha ve spodní části disple-
je. Nový AMOLED displej je
lépe čitelný na slunci a díky
velikosti jsou zobrazené in-
formace mnohem přehled-
nější.

Novinka také prošla změ-
nami v oblasti powermanage-
mentu. Nabíjení je rychlejší –
na plnou kapacitu se Band

4 nabije už za 90 minut. Bate-
riemá oproti předešlé genera-
ci vyšší kapacitu, a to
135 mAh. Díky kombinaci
větší baterie a úsporného
hardwaru vydrží náramek na
jedno nabití až 20 dní.
Xiaomi Mi Band 4 umí na-

příklad nepřetržitě zazname-
návat váš srdeční tep nebo
kvalitu spánku. Bude vámuži-
tečným pomocníkem v kan-
celáři i při tréninku. Čtvrtá

generace Bandu také nově na-
bízí například funkce pro sle-
dování plavání, a tak přijde
vhod vodotěsná konstrukce.
Samozřejmostí je počítání
kroků, měření ušlé vzdále-
nosti i spálených kalorií.
Univerzálnost a výbava ná-

ramkuXiaomiMi Band 4 je lá-
kavá, ještě lepší je ale jeho
cena. V internetovém obcho-
děMironet za náramek zapla-
títe pouhých 1245 korun.

Poslouchejte hudbu nebo sle-
dujte filmy, ať se ve vašem
okolí děje cokoli. S kvalitní-
mi náhlavními sluchátky váš
poslech nenaruší ani hluk
z ulice, ani zbytek osazenstva
vašeho domova.
Jak vybrat ta vhodná? Pro

domácí poslech jsou nejlepší
volbou náhlavní bezdrátová
sluchátka s externím vysíla-
čem. S nimi se vám dostane
velmi dobré kvality zvuku,
perfektní izolace okolního
hluku, výborného dosahu
a také minimálního rušení
signálu.

Jedna z nejlepších takových
sluchátek jsou aktuálně Sony
MDR-RF895RK RF. Sluchátka
se dodávají s praktickou a ele-
gantní dokovací stanicí, jež zá-
roveň slouží jako vysílač. Sta-
nice sluchátka zásobuje kvalit-
ním aminimálně rušeným sig-
nálem až na vzdálenost
100 metrů. Dynamické měni-
če potom signál přetvoří na
křišťálově čistý zvuk. Sluchát-
ka na jedno nabití vydrží hrát
až 20 hodin. Nabíjení sluchá-
tek je jednoduché, stačí je po-
stavit na dokovací stanici
a o nic dalšího se nemusíte sta-

rat. Tělo sluchátek je vyrobe-
né z plastu, náušníky z kvalit-
ní koženky. Díky tomu jsou
sluchátka extrémně lehká
a i při delším poslechu velmi
pohodlná. Měkké náušníky
se perfektně přizpůsobí jaké-
mukoli tvaru hlavy a skvěle
izolují okolní hluk. Váš po-
slech tedy jen tak něco nena-
ruší. Sluchátka Sony
MDR-RF895 RK hledají mezi
sluchátky s rádiovým přeno-
sem konkurenci jen velmi
těžko, i díky nízké ceně. V in-
ternetovém obchoděMironet
je pořídíte za 1881 korun.

Náramek Xiaomi 2x MIRONET

Příjemný poslech!

Inteligence na ruce. Čtvrté a pokročilejší generace

www.mironet.cz

Xiaomi Mi Band 4
vodotěsnost 5 ATM / 0.97” AMOLED displej

Bluetooth / senzor srdečního tepu

fitness asistent
vždy s vámi

1.245,-

Sluchátka. Na doma, na pohodu

ovládli základní část, vekteré
si připsali pouze jednu poráž-
ku. Proto bude pražský tým
proti Gladiators favoritem.
Vzájemný zápas ze základní
části ovládli Lions 48:13.
Dominantní výkon obrany
Lions v tomto zápase zastí-
nil pokles formy v závěru
základní části. Ve dvou zápa-
sech sPardubicemi inkasova-
li Lions 34 a 52 bodů. To by
proti útoku Gladiators, který
patří mezi nejproduktivněj-
ší v lize, mohl být problém.
Útok Lions hraje po celou
sezonu v parádní formě, což

ions vs. gLadiators
5. 7. 2019

sportovní Centrum univerzita KarLova
víCe informaCí na fB a ig prague Lions

gLadiators
prague vysoCinaˇ

L
partner
zápasu

potvrzuje i překonaný re-
kord quarterbacka Michaela
Hayese v počtu naházených
touchdownů za sezonu. Ame-
rická opora Lions naházela
v deseti zápasech 39 touch-
downů a o jeden touchdown
překonala rekord.
Diváci pátečního semifinále
se tak mohou těšit na atrak-
tivní fotbal. Zápas odvysílá
ČT sport v přímém přenosu,
který začíná v 16:50. Poda-
ří se nejstaršímu českému
klubu postoupit do finále
a vyhrát titul, na který čeká
od roku 2006?

K semifinálovému
zápasu Paddock
ligy amerického
fotbalu nastoupí
Prague Lions
na domácím hřišti
proti Vysočině
Gladiators.
V pátek od 17:00 vypukne
boj o účast ve finálovém
Paddock Czech Bowlu. Lions

Lions hrají o účast v Paddock Czech Bowlu
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Hledáme komiksáky! Milí čtenáři,
během léta hodláme pozměnit naši
rubriku Servis, ve které pravidelně
vycházejí i komiksy. Jejich prostor nabí-
zíme kreativcům z vašich řad, kteří se
toto „umělecké médium“ nebojí ztvár-
nit. Kreslíte komiksy? Chcete být naším
pravidelným přispěvatelem? Ukažte
svoje dílo 514 tisícům čtenářů denně.
Stripy ve formátu JPG a velikosti
200 x 55 mm posílejte na adresu
david.halatka@metro.cz. Těšíme se!

Minulý týden se kMetru
rozdávala sladkost. „Měl
jsem to třikrát, a je to top
dobrý,“ píše @honzus.exe
a sdílí #metrotag.

Čtenářka @sherry.trunk
využila prázdný rámeček
vMetru k pravdivému
vzkazu. Ten vyfotila a sdíle-
la s hashtagem #metrotag.

Více, co je hoverboard? My
už ano. Kolega David testu-
je vozítko před redakcí. Má
jednu nevýhodu. Nelze si na
něm číst Metro. Nebo jo?

Rubrika @mojemetro je urče-
na vám, čtenářům. Na této
stránce se snažíme propojo-
vat digitální média a papíro-
vé noviny. Vy se do naší hry
můžete jednoduše zapojit
také. Možností máte hned ně-
kolik.
Využijte například prázd-

ný rámeček na této stránce.
Do něj můžete napsat vzkaz,
namalovat obrázek nebo ho
třeba políbit. Inspiraci najde-
te na této stránce. Výtvor sdí-
lejte na Instagramu nebo
Facebooku s hashtagem
#metrotag.My vzkaz otiskne-
me! Další možnost, jak se do-
stat do novin, kterými denně
listuje 514 tisíc čtenářů, je
označit příspěvek hashtagy
#mojemetro či #denikmetro.
V ideálním případě by se fot-
ka měla týkat našich novin.
A nezapomeňte sledovat na
Instagramu @mojemetro.cz.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Jedenáct kilogramů. Tolik
Metra nastřádal čtenář
@pochman za školní rok.
Fotkou se pochlubil na
Instagramu. Dobrá práce!

Tvořte noviny.
Buďte v Metru.
Buďte vidět

Metro radí, kam na zmrzku
„Dovedete si představit, jak chutná batátová zmrzlina? Jestli ne, zastavte
se u nás, protože my ji máme. Naši nejnovější příchuť u nás můžete ochut-
nat pouze tento týden. A když zrovna nebudete v Braníku, máme pro vás
tipy na další místa, kde si můžete dát skvělou zmrzku... teda ne my, ale
deník @mojemetro, který do jednoho článku shrnul tipy na supr čupr
pražské zmrzky,“ píše na svém profilu @zmrzlinarnabranik. A my jen
doplníme, že zmiňovaný článek najdete na webu Metro.cz.



Práce - nabídka
• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038199785

• M2C: Přijď jen 14 x na brigá-
du (DPP) a odnes si až 21 000
Kč! Bezpečnostní pracovník v
oblíbeném obchodě. Ideální
brigáda na léto! Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.201231

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.201248

• ZŠ v Praze 6 přijme vychove-
telku ŠD na částečný úvazek
od 1.9.2019. Kontakt
220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz.201411

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku MAT, ŠJ s dalšími před-
měty. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na email:
kasajova@skola-profit.cz201841

• Do skladu s autodíly přijme-
me skladníka na noční směny.
Náplň práce vychystávání objed-
návek pomocí čtečky, balení a
kompletace, expedice zboží. Po-
žadujeme věk minimálně 18 let,
zkušenost ze skladů výhodou,
pracovitost, čistý rejstřík trestů.
Nabízíme stálé noční směny pon-
dělí až pátek, zajištění ubytování
s příspěvkem, stravenky v hodno-
tě 80 Kč, svozy na pracoviště od
metra Opatov, mzda 110-120 Kč
/ hod. čistého. Nástup ihned. Vo-
lejte 725506537.201851

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že, příjemný a velmi přátelský
kolektiv. Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202013

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a velmi přátelský kolektiv.
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202016

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost, která poskytuje
podporu lidem s mentálním
postižením, kteří by, vzhle-
dem ke svému zdravotnímu
stavu museli být dlouhodobě
hospitalizováni v nemocni-
cích, psychoterapeuta/psycho-
terapeutku, který poskytne kli-
entům, jejich rodinám a blíz-
kým, našim pracovníkům na-
příč celou organizací, podpo-
ru formou psychoterapeutic-
kých intervencí. Pro více infor-
mací nás prosím kontaktujte,
těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202019

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost: pracovníky přímé
péče podílející se na důstoj-
némdoprovázení lidí smentál-
ním postižením, kteří by,
vzhledem ke svému zdravotní-
mu stavu, museli být dlouho-
době hospitalizováni v nemoc-
nicích. Pokud Vás tato vize za-
ujala, kontaktujte nás prosím.
Těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202022

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166202046

• Sestra do ambulance lékaře
v Říčanech. Nabízíme nadstan-
dardní finanční ohodnocení,
příjemné pracovní prostředí.
Požadujeme vzdělání v oboru
prakt./všeob. sestra. V přípa-
dě zájmu pište na:
klima@ceslab.cz. Česká labo-
ratorní s.r.o.; www.ceskalabo-
ratorni.cz202054

• ZŠ na Praze 6 hledá kuchař-
ku a pomocnou sílu do kuchy-
ně. Nástup 2.9.2019. Kontakt
p. Kaderová tel. 777358781.202070

• BA přijme pracovníka na os-
trahu areálu v Praze - Podolí.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na Tel.: 702027911 202118

• BA přijme pracovníky na os-
trahu skladového areálu v Rud-
né u Prahy. Krátký / dlouhý tý-
den. Práce v uniformě. Práce
vhodná pro ženy i muže, pro
ČID I PID. Požadujeme spoleh-
livost a pečlivost. Praxe a Kvali-
fikace Strážný-68-008-E výho-
dou. Volejte na tel: 702027911

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Farmaceutická společnost PRO.MED.CS
přijme pracovníka na pozici

TOPič-úDRžbář
na hlavní pracovní poměr,
nástupmožný od 1. 8. 2019

Hodinová mzda 160 Kč/hod.
+ osobní ohodnocení a další benefity.

Pro více informací kontaktujte
Marii Moravovou vždy mezi 12. a 13. hodinou

na telefonním čísle 241 013 262.
Své životopisy zasílejte e-mailem na adresu

marie.moravova@promedcs.com

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 - Vyšehrad
naléhavě přijmou

kuchaře/kuchařku
a pomocnou sílu

do kuchyně
na plný úvazek.

Nástup srpen 2019.

V případě zájmu zasílejte CV
na e-mail: d.bekova@jus.cz

Telefon 241 083 0260

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
S - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

B

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 06.07. *** PL 12 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 11 06.07. S BS 8 990
studia Stefania - Acharavi 11 06.07. S BS 9 490
studia Claire - Acharavi 11 06.07. S BS 9 490
studia Pelagia - Acharavi 11 06.07. S BS 9 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 11 06.07. *** PL 13 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 11 06.07. *** PL 14 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 10.07. S BS 9 490
Hotel Alkion - Sidari 7 10.07. *** PL 12 490
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 10.07. *** PL 12 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 13.07. S BS 8 990
studia Claire - Acharavi 7 13.07. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 13.07. *** PL 14 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 10.07. *** PL 12 990

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 21 590
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 42 990
MADEIRA - TÚRY, HORY, LEVÁDY 7 30.08. ** SN 17 490
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 17 990

Hotel Monaco - Golem 7 06.07. *** SN 9 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 06.07. **** PL 12 490

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.220,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového

pracovníka
Práce vhodná jen pro invalidní

důchodce
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Dále veWimbledo-
nu postupují Strýco-
vá i Siniaková.

Tenistka Petra Kvitová zvládla
po zranění předloktí levé
ruky vstup do Wimbledonu.
Dvojnásobná vítězka turnaje
si v 1. kole na londýnské trávě
poradila s Ons Džabúrovou
z Tuniska 6:4 a 6:2. Kvitová si
natrhla sval v předloktí před
Roland Garros a předWimble-
donem zvládla jen pár trénin-
ků. V duelu s Džabúrovou za-
čala podávat a první fiftýn sou-
peřka vyhrála „prasátkem“. Ji-
nak ale Kvitová podávala solid-
ně a především dobře returno-

vala, díky čemuž vzala soupeř-
ce pětkrát servis a vyhrála
přesně po hodině.

Naopak Tomáš Berdych při
svém návratu na kurty po zra-
nění vypadl, vyřadil ho ve for-
mě hrající Američan Taylor
Fritz po setech 6:4, 6:4 a 6:3.

Do druhého kola postoupi-
ly Barbora Strýcová, která po-
razila dvaatřicátou nasazenou
Lesju Curenkovou z Ukrajiny
6:3 a 6:2, a Kateřina Siniako-
vá. Ta vyřadila Rusku Jekatěri-
nu Alexandrovovou po setech
2:6, 6:1, 6:1.

TerezaMartincová podlehla
Číňance Wang Ja-fan 2:6, 5:7,
po třísetové prohře se slovin-
skou kvalifikantkou Kajou Ju-
vanovou vypadla i Kristýna
Plíšková. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníka na ob-
sluhu velínu do směnného pro-
vozu v obchodně-administra-
tivní budově v Praze 1. Stručný
životopis prosím zasílejte na
email:
ucetnictvikdt@gmail.com202127

• Práce ve skladu pro mladé
muže v Modleticích u Prahy.
Možnost ubytování, týdenní
zálohy více info na 739220120 202155

• Nový provoz Automotive
Nymburk. Krátký/dlouhý tý-
den. TÝDENNÍ ZÁLOHY, ubyto-
vání nástup ihned. Více info
na 739220120202170

• Provoz v Praze Hostivaři hle-
dá kolegy na pozice rolař/ex-
pedient, týdenní zálohy… více
info na 739220120202185

• KOMWAG přijme pracovní-
ka na obsluhu sběrného dvo-
ra. HPP 14500-17000 + přísp.
na dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924202301

• Do vrátnice v adm.budově
na Praze 6 přijmeme zaměst-
nance na HPP na 8hod.smě-
ny.Vítáni jsou OZP.V případě
zájmu volejte na tel.
605229023.202302

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-21500 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924202305

• Do adm.budovy na Praze 7
přijmeme vrátné na noční
12hod.směny.Vítani jsou
OZP.V připadě zájmu volejte
na tel.605229023.202306

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924202309

• Přijímáme zaměstnance na
ranni servis a odpolední
úklid.Pozice vhodne i pro inva-
lidy.V případě zájmu volejte
605229023.202311

• KOMPLETACE dárkových
KRABIČEK až 26.000 Kč, 2 smě-
ny, volné víkendy, dlouhodo-
bá práce na HPP, svoz z Opato-
va, www.jobleader.cz. Volejte
777443555202315

• BALENÍ a čistění drobné
ELEKTRONIKY až 32.500 Kč +
20.000 Kč bonus, základy na
PC, HPP, svoz zdarma z Opato-
va! www.jobleader.cz Volejte
725921922202321

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
vár. dělníky, zámečníky, tavi-
če. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704202351

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ. Odměna 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202437

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 - 149 Kč/hod.,
praxe není potřeba, zaškolení
samozřejmostí. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534202456

• NABÍZÍME 140-154 Kč/HOD.
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756202475

• Práce v potravinách - kombi-
novaná pozice, Nabízíme 149
Kč/hod, zálohy, prodejny po
celé Praze a okolí, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
777335756202494

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138-170
Kč/hod., velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202503

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme 150
- 161 Kč/hod. dle lokality a po-
zice, pravidelné zálohy, mož-
nost ubytování. Tel.:
222534534202512

• BA Griffin přijme strážného
na DPP pro prům. areál v Pra-
ze - Běchovicích. Podmínkou
dobrý zdr. stav a odborné
osvědčení, plat 98 Kč/h. Tel.
727812484202525

• Řemeslné pekařství hledá
pro svou provozovnu v Praze
4 - Komořanech pracovníka
do pekárny. Nabízíme až
30.000 Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467202527

• Řemeslné pekařství hledá
pro svou prodejnu v Praze
13-Nové Butovice (poliklinika
Lípa), prodavačky. Nabízíme
až 25.000 Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467202529

• Řemeslné pekařství hledá
pro svou nově otevřenou pro-
dejnu v Praze 4 - Komořanech
prodavačky. Nabízíme až
25.000 Kč/měs. Nástup na pře-
lomu července a srpna. Kon-
takt: gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467202531

• KOMWAG přijme autome-
chanika do servisní dílny. HPP
21500-25500 + přísp. na dov.,
13., 14. plat, strav. aj. Perucká
10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924202550

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589202619

• SOU Ohradní hledá pro šk.
r. 2019/2020 učitele češtiny
nebo obč. nauky na plný či čás-
tečný úvazek. Kontakt: Knais-
lová 776419456,
Ivana.knaislova@ohradni.cz.202683

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 202686

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá kuchařku/kuchaře –
příprava, podání stravy klien-
tům. HPP, krátký a dlouhý tý-
den. Tel. 734769966 202692

• Triangles přijme ŠVADLE-
NU. Vyučení není podmínkou.
Drobné úpravy oděvů. Prac.
doba dohodou. Místo výkonu
Klíčany. T. 602342046,
uniforms@triangles.cz202753

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitářku /
Pomocného pracovníka na
KDDL do provozu mléčné ku-
chyně. Nástup 1. 9. 2019. Kon-
takt: Bc. Jana Pyskatá, e-mail:
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu naleznete
na: www.vfn.cz, kariéra. 202756

• Úklidová firma přijme za-
městnance na ranní úklid od
7,00 do 10,30 hod společných
prostor Praha 9-Prosek, Hejnic-
ká.Po-Pá Kontakt: 602258452. 202777

• Čistírna koberců v Praze 3
přijme do kanceláře adminis-
trativní pracovnici na zkráce-
ný úvazek (DPČ): 3 dny v týd-
nu: přijímání zakázek, komuni-
kace se zákazníky. Základy na
PC. Vhodné pro důchodce.
Tel. 603518242202778

• 150 - 161 Kč/hod za práci ve
skladu - PŘÍPRAVA OBJEDNÁ-
VEK. Dotované stravné, zálo-
hy, nástup ihned, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202781

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek od 26.
8. 2019. Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz
nebo volejte pí. Majerovou:
607862188.202790

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, nové
stanice metra "A". Požaduje-
me spolehlivost. tel.
777065670202793

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.202796

• BA přijme na recepci v Praze
1 ml. důchodce. Info na tel.:
257225555 nebo osobně
PO+ČT v 10,00 hod. SaS, Ke Kli-
mentce 2186/15, Praha 5. 202799

• BA přijme na ostrahu stavby
v centru Prahy pracovníky.
Info na tel.: 257225555 nebo
osobně PO+ČT v 11,00 hod.
SaS, Ke Klimentce 2186/15,
Praha 5. 202800

Starožitnosti
• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200851

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 202696

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200434

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201830

Petra Kvitová po vyhraném utkání ČTK

• Tvé druhé jméno je Styk Po-
hlavson?Tak neváhej a piš SMS ve
tvaru 31JNH a text na 909 15 40

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
53JTM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Kvitová vyhrála za
hodinu, Berdych vypadl

Hokejový Slovan Bratislava,
který minulý týden zaplatil
dluh ve výši 1,2 milionu eur
za nájem stadionu, přiznal
další obří „sekeru“. Sloven-
ský klub ústy svého viceprezi-
denta Juraje Širokéhomladší-
ho potvrdil, že musí doplatit
šedesáti bývalým hráčům na
výplatách zhruba tři miliony
eur, tedy téměř 80 milionů
korun. iDNES.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ZŠ Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

přijmeučitele/učitelku
na 1. stupeň.

Nástupmožnýod26. 8. 2019.
Tel.:222231648

e-mail: info@zsvodickova.cz

Letní univerziáda

124
Na světovou letní univerziá-
du, která se koná ode dneška
do 14. července v Neapoli, se
chystá 124 českých sportov-
ců. Čeští vysokoškolští studen-
ti se zúčastní dvanácti z osm-
nácti sportovních odvětví,
v nichž se bude soutěžit.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Slovan. Další
obrovský dluh



obi.cz

DOKONALE
PŘIPRAVENI
NA LÉTO.
Je čas na pohodu.

Super cena

199-ks

Super cena

2799-
Super cena

2699-

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1300/19 Platí od 3. 7. do 14. 7. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Gril na dřevěné uhlí „Angular“
Z oceli. Víko a kotel ošetřeny práškovým lakem, teploměr ve víku,
litinový rošt, pochromovaný rošt pro udržení teploty, děrovaný
plech na dřevěné uhlí s nastavitelnou výškou pomocí kličky,
zásobník na popel s úchytkou z ušlechtilé oceli, výklopná boční
odkládací plocha s háčkem na příbory, odkládací mřížka a otvírák
lahví. Pojízdný. Š 103 x v 104 x h 64 cm. OBI č. 1174382

Domácí vodárna HWW 3200
Pro plně automatické zásobování domu a zahrady
vodou. Vysoký průtok vody 3 200 l/h (0,00089 m3/s).
S bezpečným ovládacím tlačítkem chráněným proti
stříkající vodě. OBI č. 5491865

Dlažba
Světlý pískovcový vzhled, barva stříbrno-béžová. Vhodná
pro volnou pokládku, dokonce i na trávě. Protiskluzová
R11, mrazuvzdorná. Snadné čištění, jednoduchá
pokládka. Rozměry: 60 x 60 cm, tloušťka 2 cm.
OBI č. 5492434 (552,78 Kč/m2)

přepravní výška
max. 38 m

objem nádrže 24 l

průtok vody 3 200 l/hodolná proti UV záření

vysoká odolnost proti otěru

mrazuvzdorná

teploměr

víko ze smaltovaného plechu

hmotnost 30 kg


